
令和７年７月 22日 

 

地区連合自治会会長 様 

 

神奈川県共同募金会 

                         青葉区支会 

支会長 辺見 真智子 

 

共同募金運動(赤い羽根募金、年末たすけあい募金)への 

協力依頼について 

 

 時下 ますますご清祥のことと、お喜び申しあげます。 

 平素より共同募金運動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。  

 さて、本年度も 10 月１日より全国一斉に共同募金運動の実施が予定されてい

ます。地区社協をはじめ地域の福祉保健活動の原資となるこの募金運動の趣旨を

ご理解いただき、下記の通りご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、戸別募金等に関する協力依頼については、改めて区支会より自治会町内

会様へのご連絡をさせていただきますことをあらかじめご了承いただけますよ

う併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期間： 

 ・赤い羽根募金      令和７年 1０月１日～１２月３１日 

 ・年末たすけあい募金   令和７年１１月１日～１２月３１日 

 

２ 募金運動用資材： 

 各自治会・町内会長様宛に「資材調査票」をお送りいたします。ご回答いただ

いた数量に基づき資材を９月中旬頃に郵送致します。赤い羽根募金用と年末たす

けあい募金用の２種類を同時期に発送致しますが、なにとぞご了承ください。 

 

３ 広報紙「共同募金だより」の配布： 

(１)お届けする時期 

  ８月下旬(「広報よこはま青葉区版」９月号と同時期) 

  広報紙配布ルートでお配りいただく想定です。 

(２)配送手数料 

  ２円／部 

以上 



                       青葉区社協団発第 68 号 

令和７年７月 22 日 

 

自治会・町内会長 様 

 

                  社会福祉法人青葉区社会福祉協議会 

                  青葉区支会 支会長 辺見 真智子 

 

共同募金運動の資材調査について（ご依頼） 
 

 盛夏の侯 ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 日頃より共同募金運動に、多大なご理解、ご協力を頂き有難うございます。 

 さて、本会では本年度も 10 月より本運動を実施する予定で準備を進めております。各自治会・

町内会のみなさまにおかれましても募金活動に、ご協力をお願い致したいと存じます。 

つきましては、同封の資材数調査票に募金封筒及び領収証等の必要数や宛所等をご回答

いただき、ご返送くださいますようお願い申しあげます。 

なお、９月中旬頃に、赤い羽根一般募金と年末たすけあい募金の資材を同時に発送させて

いただきます。ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⇒ 方法①・②については、各自治会・町内会でご選択ください。 

 

○ 資材数調査票は８月８日（金）までに、ご返送願います。募金実施予定の有無にかかわらずご

回答ください。 

９月中旬頃・赤い羽根募金・年末たすけあい募金資材同時発送 

共同募金会青葉区支会事務局 
（青葉区社会福祉協議会内） 
担当：丸山、松本 
TEL：９７２－８８３６ 

方法①  

１０月～                     

赤い羽根・年末同時に募金活動を実施  

 

活動終了後 

→ 募金を青葉区支会へ送金 

※赤い羽根分  →｢赤い羽根｣口座へ送金 

年末たすけあい分→｢年末｣口座へ送金 

方法② 
１０月～ 赤い羽根募金活動の実施  
活動終了後 
→ 募金を青葉区支会(赤い羽根口座)へ送金 
 
１１月～年末募金活動の実施 
活動終了後 
→ 募金を青葉区支会(年末口座)へ送金 



【No.«地区名»】 

令和７年度「共同募金」資材数調査票  

【 締 切：令和７年８月８日（金）】 
    

【 «自___治___会___名» 】 様 
◆資材数 
募金資材の必要数をご記入ください。おおよその数で構いません。 
９月中旬頃に下記数量の資材と依頼文、募金用振込用紙等を送付いたします。 
不要の箇所には、０をご記入ください。 

 

 令和 7年度 前年度（参考） 

現在の加入世帯数 世帯 世帯 
赤い羽根 ①募金用封筒 枚 枚 

②領収書（1冊 50枚綴り） 冊 冊 

③赤い羽根（針式）※シート１枚 25本 枚 枚 

④赤い羽根（シール式）※シート１枚 25本 枚 枚 

年末たすけあい ⑤募金用封筒 枚 枚 
⑥領収書（1冊 50枚綴り） 冊 冊 

◆資材の送付先 
※会長宅以外への送付を希望される場合、下記へご記入ください。 

住 所： 
〒 

氏 名：  

連絡先：  

備 考：  

◆回答方法 ※締め切り：８月８日（金） 
同封の返信用封筒・ＦＡＸ・下記 QR コードいずれかの方法でご回答ください。 
募金実施予定の有無にかかわらず、ご回答のほどお願いいたします。 
①同封の返信用封筒にて資材調査票を郵送 
②ＦＡＸ ： 045－972-7519 にて送信 
③資材調査回答用フォーム URL： https://forms.office.com/r/r76iTt1aPW 
  

【お問合せ先】 
共同募金会青葉区支会（青葉区社会福祉協議会内） 
担当：丸山、松本   電話：０４５-９７２－８８３６ 

【資材調査回答用フォーム】 

見本 



  

①赤い羽根募金 封筒 

③赤い羽根募金 領収書 （1冊 50枚綴りです） 

 

②年末たすけあい募金 封筒 

 

④年末たすけあい募金 領収書（1冊 50枚綴りです） 

 

〈資材参考〉 

⑤赤い羽根 【左︓シール 右︓針】 
（１シートにつき 25本） 

 


	13_020_依頼文
	13_021_①依頼_R7_資材調査（単会） (002)
	13_022_②資材調査票_R7
	13_023_③資材調査_資材参考データ

